
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 

 
 

 

П Р И К А З 

«27» августа 2024 г.                                                                                                            № 27-ОРД-д 

 

О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам ординатуры по договорам об оказании платных 

образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И. И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2024 году, утвержденными приказом от 29.03.2024 

№ 639-О (с изменениями, утвержденными приказами от 26.04.2024 № 846-О, от 15.05.2024  

№ 945-О) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Зачислить с 01.09.2024 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг: 

 

№ 

п/п 

Специальность ФИО поступающего Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 

1. Акушерство и гинекология Соколовская Анастасия Игоревна 103 24021112511 

2. Дерматовенерология Болквадзе Лора Зауровна 200 24035119163 

3. Дерматовенерология Гаврилова София Артуровна 120 24035114066 

4. Дерматовенерология Деркач Ангелина Александровна 170 24035117197 

5. Дерматовенерология Изотова Софья Андреевна 132 24035115803 

6. Дерматовенерология Кобак Мария-Мишель Михайловна 166 24035115440 

7. Дерматовенерология Котова Ксения Владимировна 120 24035111671 

8. Дерматовенерология Курбанова Саида Минкаиловна 151 24035112419 

9. Нейрохирургия Жуланов Валентин Олегович 97 24050116104 



10. Ортодонтия Машарипова Шоира Шаислам гызы 75 24057111749 

11. Остеопатия Русецкий Андрей Сергеевич 85 24058113659 

12. Остеопатия Севрюкова Ксения Денисовна 76 24058116489 

13. Пластическая хирургия Пестова Валерия Алексеевна 117 24064116621 

14. Пластическая хирургия Побежимова Анастасия Сергеевна 177 24064118916 

15. Психотерапия Бузина Екатерина Константиновна 98 24068113066 

16. Психотерапия Мартиросян Софья Викторовна 120 24068119207 

17. Стоматология хирургическая Маммаев Исмаил Сурхаевич 78 24086116493 

18. Стоматология хирургическая Панаиотиди Анастасий Федорович 101 24086115175 

19. Терапия Обласова Диана Александровна 113 24089114234 

20. Травматология и ортопедия Каримзода Абдуллои Махмадюнус 93 24092113000 

21. Физическая и реабилитационная 

медицина 

Толстов Ренат Витальевич 141 24000111156 

22. Физическая и реабилитационная 

медицина 

Усачев Роман Алексеевич 168 24000114764 

23. Хирургия Гусев Денис Александрович 143 24099116308 

24. Эндокринология Атрахов Илья Сергеевич 70 24101114278 

25. Эндокринология Гаранова Ульяна Александровна 165 24101113689 

26. Эндокринология Кайинбекова Регина Исрефиловна 175 24101119071 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 27.08.2024 № 
36 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С. А. 

 

Ректор                                                                                                                             С.А. Сайганов 

 


